
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33250 15Segunda-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2016

de Administração Tributária e Não Tributária de Capanema, nos 
termos do inciso IV do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de 
19 de março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) ANTONIO JOSE DE 
BARROS LOBO FILHO, Identifi cação Funcional nº 5570263/1, 
ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendário da 
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Capanema.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1667 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 246 de 25.06.2015, 
publicada no DOE nº 32.917 de 30.06.2015, que designou o 
(a) servidor (a) MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA, 
Identifi cação Funcional nº 3251489/2, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, que designou para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação 
Executiva Especial de Administração Tributária de Substituição 
Tributária.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1668 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 0418 de 09.05.2014, 
publicada no DOE nº 32.639 de 12.05.2014, que designou 
o (a) servidor (a) DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, 
Identifi cação Funcional nº 5704553/1, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, que designou para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Abaetetuba.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) DERCELINO GONÇALVES DA 
COSTA, Identifi cação Funcional nº 5704553/1, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Abaetetuba para a Coordenação Executiva Regional de 
Administração Tributária e Não Tributária de Castanhal, nos 
termos do inciso IV do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de 
19 de março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) DERCELINO GONÇALVES 
DA COSTA, Identifi cação Funcional nº 5704553/1, ocupante 
do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o 
cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Castanhal.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 1669 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 274 de 03.03.2016, 
publicada no DOE nº 33.081 de 04.03.2016, que designou o 
(a) servidor (a) ERNANE SALGADO VIEIRA, Identifi cação 
Funcional nº 5275512/2, ocupante do cargo de Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, que designou para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Castanhal.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração Tributária, 
o (a) servidor (a) ERNANE SALGADO VIEIRA, Identifi cação 
Funcional nº 5275512/2, ocupante do cargo de Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva Regional de 
Administração Tributária e Não Tributária de Castanhal para a 
Coordenação Executiva Especial de Administração Tributária de 

Substituição Tributária, nos termos do inciso IV do art. 31 da 
Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) ERNANE SALGADO 
VIEIRA, Identifi cação Funcional nº 5275512/2, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva 
Especial de Administração Tributária de Substituição Tributária.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1671 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 1094 de 10.12.2015, 
publicada no DOE nº 33.029 de 11.12.2015, que designou o 
(a) servidor (a) AMADEU FADUL TEIXEIRA, Identifi cação 
Funcional nº 5279984/1, ocupante do cargo de Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva de Controle 
de Mercadorias em Trânsito de Carajás.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) AMADEU FADUL TEIXEIRA, 
Identifi cação Funcional nº 5279984/1, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva 
de Controle de Mercadorias em Trânsito de Carajás para a 
Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito 
de Itinga, nos termos do inciso IV do art. 31 da Resolução 
CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) AMADEU FADUL 
TEIXEIRA, Identifi cação Funcional nº 5279984/1, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva 
de Controle de Mercadorias em Trânsito de Itinga.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1672 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 1089 de 10.12.2015, 
publicada no DOE nº 33.029 de 11.12.2015, que designou o (a) 
servidor (a) RAIMUNDO AFONSO MOURA LIMA, Identifi cação 
Funcional nº 5128366/1, ocupante do cargo de Fiscal de Receitas 
Estaduais, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias 
em Trânsito de Portos e Aeroportos.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) RAIMUNDO AFONSO MOURA 
LIMA, Identifi cação Funcional nº 5128366/1, ocupante do cargo 
de Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva de 
Controle de Mercadorias em Trânsito de Portos e Aeroportos 
para a Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em 
Trânsito de Serra do Cachimbo, nos termos do inciso IV do art. 
31 da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) RAIMUNDO AFONSO 
MOURA LIMA, Identifi cação Funcional nº 5128366/1, ocupante 
do cargo de Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva 
de Controle de Mercadorias em Trânsito de Serra do Cachimbo.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1673 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 761 de 27.06.2012, 
publicada no DOE nº 32.188 de 29.06.2012, que designou o 
(a) servidor (a) EVANDRO HITOSHI MARTINS EGUCHI, 
Identifi cação Funcional nº 5128145/1, ocupante do cargo de 
Fiscal de Receitas Estaduais, para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva de 
Controle de Mercadorias em Trânsito de Serra do Cachimbo.

II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) EVANDRO HITOSHI MARTINS 
EGUCHI, Identifi cação Funcional nº 5128145/1, ocupante do 
cargo de Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva 
de Controle de Mercadorias em Trânsito de Serra do Cachimbo 
para a Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias 
em Trânsito de Carajás, nos termos do inciso IV do art. 31 da 
Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) EVANDRO HITOSHI 
MARTINS EGUCHI, Identifi cação Funcional nº 5128145/1, 
ocupante do cargo de Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o 
cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação 
Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito de Carajás.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1674 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 1091 de 10.12.2015, 
publicada no DOE nº 33.029 de 11.12.2015, que designou o 
(a) servidor (a) EDUARDO JORGE PEREIRA GONÇALVES, 
Identifi cação Funcional nº 555276/1, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva 
de Controle de Mercadorias em Trânsito do Itinga.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) EDUARDO JORGE PEREIRA 
GONÇALVES, Identifi cação Funcional nº 555276/1, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação 
Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito do Itinga para 
a Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito 
de Gurupí, nos termos do inciso IV do art. 31 da Resolução 
CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) EDUARDO JORGE PEREIRA 
GONÇALVES, Identifi cação Funcional nº 555276/1, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva 
de Controle de Mercadorias em Trânsito de Gurupí.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1675 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 1097 de 10.12.2015, 
publicada no DOE nº 33.029 de 11.12.2015, que designou o 
(a) servidor (a) JEFFERSON BRASIL REBELO, Identifi cação 
Funcional nº 5570123/1, ocupante do cargo de Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva de Controle 
de Mercadorias em Trânsito de Gurupí.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) JEFFERSON BRASIL REBELO, 
Identifi cação Funcional nº 5570123/1, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva 
de Controle de Mercadorias em Trânsito de Gurupí para a 
Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito 
de Portos e Aeroportos, nos termos do inciso IV do art. 31 da 
Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) JEFFERSON BRASIL 
REBELO, Identifi cação Funcional nº 5570123/1, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva 
de Controle de Mercadorias em Trânsito de Portos e Aeroportos.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 119889


